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FTESË PËR TRAJNIME  

AFTËSIM PROFESIONAL NË SEKTORIN E MOBILERISË 

MONTIM & SHITJE 

Prishtina REA Int e përkrahur nga Ministria e Kultulturës, Rinisë dhe Sportit, në kuadër të 
programit “Rritja e Punësimit Përmës Zhvillimit të Ndërmarrësisë” dhe në bashkëpunim të 
ngushtë me kompanitë vendore të sektorit të përpunimit të drurit dhe mobilerive, 
organizon trajnime teorike dhe praktike për bartjen e njohurive dhe aftësive të 
nevojshme, për të rinjët punëkërkues nga zonat jourbane, nëpër komuna të ndryshme të 
vendit.  
 
Trajnimi përbëhet nga dy module, Moduli i Montimit dhe Moduli i Shitjes  
Moduli i Montimit përmban: 

 Trajnimi Teorik Profesional      (2 ditë); 
 Trajnimi Praktik Profesional     (3 ditë); 
 Trajnim në Punë (5 ditë, nëpër kompanitë partnere të projektit); 

 
 
Moduli i Shitjes përmban:  

 Trajnimi Teorik Profesional      (2 ditë); 
 Trajnimi Praktik Profesional     (3 ditë); 
 Trajnim në Punë (5 ditë, nëpër kompanitë partnere të projektit); 

 
Për të dy modulet e trajnimit do të organizohet:  

- Sesioni i përgatitjes për çertifikim dhe 
- Testimi.  

 
Trajnimet ofrohen falas për të gjithë pjesëmarrësit e interesuar të moshës 18 – 24 vjeçar, 
nga  komunat e synuara, si komuna e Prishtinës, Vushtrrisë, Mitrovicës, Ferizajit, Gjilanit, 
Gjakovës dhe Pejës.  

Për të marrë pjesë në këto trajnime, ju lutem regjistrohuni në linkun e dhënë më poshtë, 
apo duke e kërkuar formën e aplikimit përmes email: alma@prishtina-rea.net                                  
apo tel: 038 244 951. 

https://goo.gl/forms/awpDUTklT7HHehih1  

Afati i fundit për aplikim: Deri në plotësim të numrit të kandidatëve.  
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